
 

 
DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 3589 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2015 

 
CONSTITUI GRUPO DE TRABALHO QUE 
MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no 
uso de suas atribuições, considerando a 10ª Reunião Ordinária da 
CIB/RJ, realizada em 12 de novembro de 2015, 
 
DELIBERA: 
 
Art. 1º- Constituir Grupo de Trabalho destinado a desenvolver a revisão 
do Regimento Interno da Comissão Intergestores Bipartite, em 
conformidade com a Estratégia 4.1.9, do Eixo III, da 4ª Diretriz: Fortalecimento 
da Gestão Interfederativa do SUS, de modo a melhorar e 
aperfeiçoar a capacidade resolutiva das ações e serviços prestados à 
população, do Plano Estadual de Saúde do Estado do Rio de Janeiro. 
 
Art. 2° - O Grupo de Trabalho, citado no art. 1º desta Deliberação, 
passará a ter a seguinte composição: 
 
- 03 (três) Representantes da Secretaria de Estado de Saúde - SES. 
 
ELAINE SANTIAGO SIMMER 
IZABELA MATOS RIBEIRO 
ANA PAULA SOUZA ALVES 
 
- 03 (três) Representantes do Conselho de Secretários Municipais de 
Saúde - COSEMS. 
 
APARECIDA BARBOSA DA SILVA 
MANOEL SANTOS 
MAURO SILVA 
 
Art. 3º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Rio de Janeiro, 17 de novembro de 2015 
 

FELIPE PEIXOTO 
Presidente 

 
 

Id: 1913952 


